BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC THƯƠNG MẠI
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:      /TB-ĐHTM

                    Hà Nội, ngày      tháng      năm 2013
THÔNG BÁO

V/v làm tốt nghiệp lần 2 của sinh viên K45, CĐ14 & khóa cũ

Kính gửi:
- Các khoa chuyên ngành

- Khoa Đào tạo quốc tế

- Phòng Kế hoạch – Tài chính

- Phòng Đào tạo

- Trung tâm quản trị mạng

- Sinh viên K45, CĐ14 và khóa cũ

Căn cứ Quyết định số 469.1/QĐ-TM-ĐT ngày 09/08/2010 của Hiệu trưởng Trường Đại học Thương mại “Quy định về đào tạo đại học và cao đẳng chính quy theo hệ thống tín chỉ”;
Căn cứ Quy định số 668/QĐ-ĐHTM-ĐT ngày 14/09/2012 về việc thực tập và làm tốt nghiệp đối với đại học chính quy khóa 45 và cao đẳng khóa 14 năm học 2012-2013;

Căn cứ kết quả học tập của sinh viên khóa 45, cao đẳng khóa 14 và khóa cũ;

Nhà trường quy định việc thực tập và làm tốt nghiệp lần 2 cho sinh viên K45, CĐ14 và khóa cũ như sau:

1. Điều kiện tham dự làm tốt nghiệp khóa học, hình thức, quy cách làm tốt nghiệp như Quy định số 668/QĐ-ĐHTM-ĐT ngày 14/09/2012,

2. Lịch thời gian:

2.1. Khóa 45 và khóa cũ (K42, 43,44):

Những sinh viên đủ điều kiện làm tốt nghiệp lần 2: Thực tập và làm tốt nghiệp 13 tuần:
- Thực tập tổng hợp 4 tuần: 20/08/2013 đến 16/09/2013 (đối với sinh viên đủ điều kiện làm tốt nghiệp lần 2 và sinh viên chưa đạt báo cáo thực tập lần 1)
Trưởng bộ môn tổng hợp kết quả chấm; chuẩn lại tên đề tài khóa luận của sinh viên và báo cáo Trưởng Khoa để Khoa phê duyệt chậm nhất vào ngày 19/09/2013
Các Bộ môn được phân công hướng dẫn khóa luận tốt nghiệp phân công giáo viên hướng dẫn tốt nghiệp cho từng sinh viên và công bố cho sinh viên chậm nhất đến 23/09/2013
- Sinh viên làm khóa luận tốt nghiệp 9 tuần: 25/09/2013 đến 26/11/2013 theo đề tài được duyệt dưới sự hướng dẫn và quản lý của giảng viên được phân công hướng dẫn; nộp khóa luận cho bộ môn chậm nhất vào ngày 26/11/2013.
Các Bộ môn tổ chức chấm khóa luận trong 1 tuần từ 27/11/2013 đến 04/12/2013 và nộp kết quả cho Khoa quản lý sinh viên và cho Phòng Đào tạo chậm nhất là ngày 06/12/2013.

      2.2. Cao đẳng 14 và khóa cũ (CĐ12,13):

Thực tập và làm chuyên đề 8 tuần:

- Thực tập tổng hợp 3 tuần: 20/08/2013 đến 09/09/2013
- Sinh viên làm chuyên đề tốt nghiệp 5 tuần: 16/09/2013 đến 18/10/2013 theo đề tài được duyệt dưới sự hướng dẫn và quản lý của giảng viên được phân công hướng dẫn; nộp chuyên đề cho bộ môn chậm nhất vào ngày 21/10/2013.
Các Bộ môn tổ chức chấm chuyên đề từ ngày 21/10/2013 đến 28/10/2013 và nộp kết quả cho Khoa quản lý sinh viên và cho Phòng Đào tạo chậm nhất là ngày 01/11/2013.

3. Dự kiến xét tốt nghiệp lần 2: 23/12/2013 đến 27/12/2013
4. Các quy định chung:

- Để được đi thực tập và làm tốt nghiệp lần 2 sinh viên phải đăng ký và nộp học phí theo quy định hiện hành của Trường.

- Phòng Đào tạo kết hợp với Trung tâm quản trị mạng lập danh sách đủ điều kiện đi thực tập gửi các Khoa chuyên ngành chậm nhất đến ngày 15/08/2013.

- Các Khoa chuyên ngành phân công giáo viên hướng dẫn, quản lý sinh viên làm tốt nghiệp theo quy định 668/QĐ-ĐHTM-ĐT ngày 14/09/2012
Nhận được thông báo này, đề nghị các Khoa chuyên ngành, sinh viên K45, CĐ14 và khóa cũ nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình triển khai, nếu có gì vướng mắc đề nghị liên hệ với Phòng Đào tạo (đồng chí Hóa) để giải quyết.

           KT. HIỆU TRƯỞNG

          PHÓ HIỆU TRƯỞNG
        PGS.TS Bùi Xuân Nhàn
PAGE
2